
 

Projekts Nr. 1.1.1.5/18/I/004 “LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko institūciju starptautiskās 

sadarbības projektu pētniecībā un inovācijās veicināšana” 

Projekta ieviešanas aktuālā informācija Nr. 18 

01.10.2022.-31.12.2022. 

 

Projekta īstenošana uzsākta 2018. gada 1. jūlijā. Projekta mērķis – sekmēt LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko 

institūciju (AREI, DI) starptautisko sadarbību, tai skaitā projektu izstrādi un dalību starptautiskajos pētniecības un 

tīklošanās pasākumos. Īstenojot projektu, tiks realizēti priekšnosacījumi, kas nodrošinās starptautiskās sadarbības 

veidošanos un sadarbības stiprināšanu (starptautiskās sadarbības līgumi zinātnes jomā), virs kvalitātes sliekšņa novērtētu 

Apvārsnis 2020 un ES 9.ietvara programmas projektu pieteikumu sagatavošanu un iesniegšanu, ārvalstu finansējuma 

piesaisti zinātniski pētnieciskajam darbam, kopīgas, kvalitatīvas un citējamas publikācijas sadarbībā ar ārvalstu kolēģiem. 

 

Laika periodā no 2022. gada 1. oktobra līdz 31.decembrim projekta ietvaros notikusi vairāku aktivitāšu īstenošana: 

1. Organizēta starptautiska zinātniskā konference “Inovācijas bioekonomikā” 2022.gada 16.decembrī, kurā aicināti 

piedalīties zinātnieki, politikas veidotāji un interesenti no visas Eiropas, lai uzzinātu par aktualitātēm nozarē un 

labās prakses piemēriem dažādos bioekonomikas sektoros. Konferences laikā bija iespēja iepazīties gan ar 

Latvijas, gan citu valstu pieredzes stāstiem.  

Bioekonomika ir nozīmīga tautsaimniecības daļa, kur ražošanas procesā ilgtspējīgā un pārdomātā veidā tiek izmantoti 

atjaunojamie dabas resursi, lai ražotu pārtiku, barības preces, enerģiju un citu svarīgu produkciju 

sabiedrībai. Inovācijas bioekonomikā ir ne vien jaunu produktu, pakalpojumu izpēte un radīšana, bet arī iepriekš 

izveidotās kvalitātes un ražošanas efektivitātes paaugstināšana.  

Konference "Inovācijas bioekonomikā" veltīta iepriekšminēto tēmu aktualizācijai dažādos nozares sektoros un 

zinātnes nozīmīgajai lomai, kas nodrošina nozares attīstību un virzību uz jauninājumiem, kā arī pievērstu sabiedrības 

uzmanību bioekonomikas lomai mūsdienās.  

Konference nerisinājās gan klātienē, gan attālināti – kopējais dalībnieku skaits 431.  

1. Iesniegts programmas “Apvārsnis” projekts “Reversing the decline of pollinators in Baltic States by decreasing the 

effects of anthropogenic landscape changes and supporting policy and decision making” . 

2. Sagatavota un izplatīta informācija LLU zinātniskajam personālam par aktualitātēm un iespējām starptautiskajā 

sadarbībā – pētnieku iepazīstināšana ar atvērtajiem konkursiem starptautiskās pētniecības programmās (Era-Net 

Cofund, Apvārsnis Eiropa u.c.). 

3. Pārskata periodā nodrošināti projekta publicitātes un komunikācijas pasākumi, kā arī projekta darba grupas 

komunikācija, risinot projekta īstenošanas jautājumus (aktivitāšu plānošana, LBTU struktūrvienību informēšana 

par projekta progresu, komunikācija ar sadarbības partneriem u.c. aktivitāšu īstenošana, lai sekmētu projekta 

mērķu sasniegšanu). 

Informācija pievienota 31.12.2022. 


